
 

Unione Terre di vini e di tartufi  – sede in piazza Libertà n. 2 – Tel. +39.0141.975056 - Fax. UTC +39.0141. 982582 –  

 

 UNIONE DI COMUNI  
TERRE DI VINI E DI TARTUFI   

 

PROVINCIA DI ASTI 
 
 
 

San Damiano d’Asti (AT) – sede: p.za Libertà n. 2 – C.A.P. 14015 – tel. +39.0141.975056 – Fax. 0141.982582 – p.i./C.F. 01579270057 
Sito Internet: www.terrevinitartufi.at.it  - Indirizzo E-mail: unione.vinietartufi@pec.it 
 

UFFICIO SEGRETERIA    
 

DECRETO N. 2/ 2015 
 

 
OGGETTO:  Conferimento incarichi di segretario dell’Unione. 

 
 

IL PRESIDENTE 
VISTO il D.Lgs.267/2000; 
 
RICHIAMATA  la deliberazione n.2 del Consiglio dell’Unione in data 14 febbraio 2015, immediatamente 
esecutiva, di elezione del sottoscritto a Presidente dell’Unione; 
 
VISTO lo Statuto dell’Unione, con particolare riferimento 
All’art.2, che prevede che l’unione promuove l’integrazione dell’azione amministrativa fra i comuni che la 
compongono mediante la progressiva unificazione delle funzioni e dei servizi; 
 all’art.12, che al comma 3 attribuisce al Presidente la competenza sull’atto in oggetto, 
all’art.25, che prevede e regola la procedura di nomina del segretario dell’unione; 
  
 
VISTO l’art.32 comma 5 del D.Lgs 267/00, che stabilisce che in prima applicazione spetta ai comuni conferire le 
risorse umane e strumentali  alle unioni per l’esercizio delle funzioni loro attribuite e che la spesa sostenuta per il 
personale dell’unione non possa comportare il superamento della somma delle spese storiche di personale dei 
singoli comuni associati; 
 
RICHIAMATA la riunione di concerto con il Sindaco di Celle Enomondo tenutasi in data 28 febbraio u.s. 
 
DATO ATTO  che i due comuni associati, sono già convenzionati, insieme ad altri, per la gestione della segreteria 
comunale per il prossimo quinquennio e che il sottoscritto, quale sindaco del comune capo convenzione, con 
decreto n. 7/ del 28 febbraio 2015 nominava a tal fine il dr. Carafa Vincenzo; 

 
 

DECRETA 
Di attribuire, per la durata del proprio mandato presidenziale, al dr. Carafa Vincenzo, l’incarico di segretario 
dell’unione. Come  tale è responsabile del servizio anticorruzione e della trasparenza. 
 

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica, in 
quanto l’attività dei responsabili sopranominata è di natura analoga a quella attualmente svolta per il comune di 
San Damiano e da quest’ultimo remunerata nelle forme previste dal vigente c.c.n.ee.ll. 
 
Di trasmettere copia del presente decreto ai Responsabili dei Servizi interessati ed ai comuni associati, con 
pubblicazione sul sito dell’unione ed alla sezione trasparenza dei siti istituzionali nelle forme di legge. 
 

San Damiano d’Asti, 28/02/2015 
IL PRESIDENTE 

                                                                                                                    F.to   Avv. Mauro CALIENDO  
 


